

T.C.
MALİYE BAKANLIĞI
Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü

Sayı : 74587075-622.02-1497
Konu : Görüş Ve Teklifler

Yabancı Uyruklu
Öğrenci Sınavı
Özel Bütçe
16/02/2018

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU BAŞKANLIĞINA

İlgi : Yükseköğretim Kurulu Başkanlığının bila tarihli ve E.91075 sayılı yazısı

İlgide kayıtlı yazınız ve ekleri ile Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı (YÖS) gelirlerinin üniversitelerin döner sermaye işletmesine mi, üniversite bütçesine mi gelir kaydedileceği hususunda Bakanlığımız görüşü talep edilmektedir.

Bilindiği üzere, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda özel bütçe, bir bakanlığa bağlı veya ilgili olarak belirli bir kamu hizmetini yürütmek üzere kurulan, gelir tahsis edilen, bu gelirlerde harcama yapma yetkisi verilen, kuruluş ve çalışma esasları özel kanunla düzenlenen ve Kanuna ekli (II) sayılı cetvelde yer alan her bir kamu idaresinin bütçesi olarak tanımlanmaktadır.

Anılan Kanunda özel bütçe olarak düzenlenen yükseköğretim kurumlarının gelirlerinin kapsamı, 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 55 inci maddesiyle belirlenmiştir. Buna göre, yükseköğretim üst kuruluşları, yükseköğretim kurumları ve bunlara bağlı birimlerin gelirleri, her yıl bütçeyle konulacak ödenekler, kurumlarca yapılacak yardımlar, alınacak harç ve ücretler, yayın ve satış gelirleri, taşınır ve taşınmaz malların gelirleri, döner sermaye işletmelerinden elde edilecek karlar, bağışlar, vasiyetler ve diğer gelirlerden oluşur.

İncelenmesinden de anlaşılacağı üzere, özel bütçeli bir idarenin giderlerini karşılamak üzere tahsis edilecek gelirlerin, bu idarelerin hizmetleriyle ilişkili olması gerekmektedir. Bu çerçevede, yükseköğretim kurumlarının hizmetlerinin niteliği dikkate alındığında, bu idarelerin öz gelirlerinin esas itibarıyla öğrenci harçları ile hizmetler karşılığında alınan ücretlerden oluşacağı açıktır.

Diğer taraftan, 2547 sayılı Kanunun 45 inci maddesinin (f) bendinde yabancı uyruklu öğrenciler ile ortaöğretimin tamamını yurt dışında tamamlayan öğrencilerin yükseköğretim kurumlarına kabul usul ve esaslarının Yükseköğretim Kurulu tarafından belirleneceği düzenlenmiş olup, bu çerçevede hazırlanan ve Yükseköğretim Genel Kurulunca kabul edilen Yurtdışından Öğrenci Kabulüne İlişkin Esaslarda da yükseköğretim kurumlarının yurtdışından öğrenci kabul etmesi ve buna ilişkin hususlar düzenlenmiştir. Dolayısıyla mevcut yasal düzenlemede ve buna uygun olarak belirlenen Esaslarda yabancı uyruklu öğrencilerin kabulüne yönelik olarak yapılacak sınavların döner sermaye aracılığıyla yürütülmesine yönelik bir düzenlemeye yer verilmemiştir.

Diğer taraftan, yılları bütçe kanunlarında açıköğretim hizmeti veren yükseköğretim kurumlarında açık öğretim programlarına kayıtlı öğrencilere sunulan her türlü ders materyalleri ile ölçme ve değerlendirme işlemleri karşılığı öğrencilerden tahsil edilen tutarların ilgili

*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://evrakdogrulama.muhasabat.gov.tr> adresine girerek (4FhyJQ-frMCWI-zJUsLH-DALrOZ-8bwtb6NY) kodunu yazınız.

yükseköğretim kurumu döner sermaye bütçesine gelir kaydedileceği, bu kapsamda yürütülen hizmetlere ilişkin giderlerin döner sermaye bütçesinden karşılanacağı hüküm altına alınmakta, dolayısıyla bu kapsamda verilen hizmet karşılığı elde edilen gelirlerin yükseköğretim kurumu bütçesine öz gelir olarak kaydedilmeksizin döner sermaye bütçesine gelir olarak kaydedilmesine ilişkin yasal bir dayanak oluşturulmaktadır. Benzer şekilde, YÖS ücretlerinin döner sermaye işletmesine gelir kaydedilebilmesi için yasal bir dayanağın olması gerektiği değerlendirilmektedir.

Bu çerçevede Yabancı Uyruklu Öğrenci Sınavı, yükseköğretim kurumlarının eğitim öğretim hizmetlerinin asli unsurlarından biri olarak yapıldığından ve bu sınava girmek için öğrencilerden alınacak sınav ücretlerinin döner sermaye geliri olarak kaydedilmesine imkan veren yasal bir dayanak bulunmadığından, söz konusu gelirlerin yükseköğretim kurumlarının bütçelerine öz gelir olarak kaydedilmesi gerektiği değerlendirilmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

(e-İmzalıdır)

H.Abdullah KAYA
Bakan a.
Müsteşar

*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://evrakdogrulama.muhasibat.gov.tr> adresine girerek (4FhyJQ-frMCWI-zJUsLH-DALrOZ-8bwtb6NY) kodunu yazınız.